
Přírodopis 16.-20.11. 

1)Pokračovat v zadané práci z minulého zadání – referáty. Hotové práce, prosím, zaslat do 20.11. 

na e-mail: prirodopisdp@seznam.cz nebo ala.vyskocilova@seznam.cz . 

Referáty budou od příštího týdne prezentovány na zoom hodinách (případně ve škole). 

Osnova referátu, informace k jeho zpracování a zadání témat jsou součástí minulého zadání. 

Případné dotazy k referátům pište e-mailem, protože v úterý nebude společná zoom hodina (státní 

svátek). 

2)Zhlédnout video – Jak funguje naše imunita: https://www.youtube.com/watch?v=9kQ8rFWnhh8 

 

 

 

 

Matematika 16.-20.11. 

Řešení minulé práce na týden 9. 11. – 13. 11. 

str. 52/9, 10, 11; str. 53/16; str. 55, 56, 58 celé 

52/9   
6

10
<

8

10
;  

10

15
=

10

15
;  

6

14
>

5

14
;  

12

27
=

12

27
;  

14

6
<

15

6
;  

36

7
>

35

7
;  

1

4
=

1

4
;  

6

5
=

6

5
 

52/10  
5

6
;  

9

5
;

65

32
;

13

15
;  

31

11
 52/11 a) 5, 75, 3, 7 b) 21, 10, 3, 6 

53/16  
2

5
 
7

3
 
2

5
;  

5

6
 
5

6
 
17

21
;  

7

8
 
6

7
 
7

8
 55/1 0,6; 72,4; 1,1; 0,012; 24,1; 0,0524; 0,05; 13,24; 0,077; 631,2 

55/2  
2

10
= 0,2; 

14

100
= 0,14; 

16

1000
= 0,016; 

6

100
= 0,06; 

30

100
= 0,3; 

12

100
= 0,12; 

1

100
= 0,01; 

7

10
= 0,7 

55/3  
2

10
;

505

100
;

8

100
;

17

10
;

11

1000
;

35

10
;

7354

100
;

2004

1000
;

1

1
;

25

1
;

4005

1000
;

424

1000
;

9

10000
;

132

100
;

5006

1000
 

55/4 15,6; 9,4; 50,1; 0,6; 0,4; 1,7 56/5  0, 3̅; 0, 2̅; 0, 45̅̅̅̅ ; 0, 36̅̅̅̅ ; 2, 81̅̅̅̅ ; 0,83̅ 

56/6 0,88; 1,04; 0,92; 1,18; 1,38; 3,16 58/1   
3

4
>

2

3
;  

7

12
>

1

2
;  

5

6
>

1

3
;  

1

3
;  

5

6
 

58/2   
30

40
>

28

40
;  

33

15
=

35

15
;  

3

6
=

3

6
;  

8

36
<

9

36
;  

25

15
=

25

15
;  

36

21
>

28

21
;  

100

33
>

99

33
;  

160

180
<

171

180
 

 

Zadání práce na týden 9. 11. – 13. 11. 

str. 59/3,5; str. 60/6; str. 61/1,2; str. 62/3; str. 63/5,6,7 

 

 

 

 

mailto:prirodopisdp@seznam.cz
mailto:ala.vyskocilova@seznam.cz
https://www.youtube.com/watch?v=9kQ8rFWnhh8


Fyzika 16.-20.11. 

Řešení minulé práce na týden 9. 11. – 13. 11. 

Urči v každé části pohybu popsaného grafem: druh pohybu, ujetou dráhu, dobu trvání, průměrnou 

rychlost. Urči celkovou dobu pohybu, ujetou dráhu a průměrnou rychlost. 

 

 

1. zrychlený; 100 km; 2 h; 50 km/h 1. zpomalený; 30 km; 2 h; 15 km/h 

2. rovnoměrný; 150 km; 1,5 h; 50 km/h 2. stojí; 0 km; 1 h; 0 km/h 

3. zpomalený; 100 km; 2 h; 75 km/h 3. zrychlený; 20 km; 2 h; 10 km/h 

4. stojí; 0 km; 1 h; 0 km/h 4. rovnoměrný; 20 km; 1 h; 20 km/h 

celk. 350 km; 6,5 h; 53,8 km/h 5. zpomalený; 17,5 km; 1 h; 17,5 km/h 

 celk. 87,5 km; 7 h; 12,5 km/h 

Zadání práce na týden 16. 11. – 20. 11. 

Urči v každé části pohybu popsaného grafem: druh pohybu, ujetou dráhu, dobu trvání, průměrnou 

rychlost. Urči celkovou dobu pohybu, ujetou dráhu a průměrnou rychlost. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Občanská a rodinná výchova 16.-20.11. 

SLUŠNOST PRO KAŽDÝ DEN          / S.39 / 

Setkáváme se v životě s velkým množstvím lidí. Všechny situace vyžadují určitou úroveň chování, aby 

mohly proběhnout k oboustranné spokojenosti. 

O kom se říká, že se chová jako slon v porcelánu? 

Je důležité se slušně chovat? Proč? A co to znamená? 

Zkus na příští hodinu sepsat Desatero správného kamaráda. 

Úkol str. 40 

Proč vchází do restaurace muž jako první? 

Jiná aktivita str. 40 – Vytvoř si vlastní…………. 

Můžeš si vizitky vyrobit na počítači, případně vložit obrázek, který by je nějak charakterizoval. 

 Úkol str. 40 – Podívej se znovu…... 

Pokud máme před sebou akademicky vzdělaného člověka, oslovujeme ho jeho titulem: 

co označují / vyhledej z dostupných zdrojů / 

Mgr. 

Ing. 

Doc. 

MUDr. 

MVDr. 

RNDr. 

PaedDr.   

 

Str. 40 – Zkuste svoje představování…………. 

Důležitým prostředkem, kterým působíte na své okolí, je také způsob vašeho oblékání. 

Co je to extravagance v oblékání. Najděte nějaký obrázek např. v časopisu a nalep ho do sešitu.!! 

Vysvětli významy slov – vkus, elegance 

 

Co znamená, když se řekne, že někdo vypadá jako strašák do zelí? 

 

 

 



Český jazyk 16.-20.11. 

Mluvnice 

Měl bys mít vypracované v pracovním sešitě 8/1,2 a 9/1,2,3 (nahoře)– společně překontrolujeme na 

zoom. 

Přečti si v učebnici růžový rámeček na straně 29. 

Zápis do sešitu: 

Archaismy – slova zastaralá, označují skutečnosti, které stále existují, ale stále existují 

Příklad: biograf/kino, portmonka/peněženka 

Historismy – označují skutečnosti zaniklé, co dnes již neexistuje 

Příklad: dráb, čeledín 

Neologismy – nová slova, která se dostala do naší mluvy nedávno 

Příklad: covid, fleška 

Na zoom hodině vypracujeme v pracovním sešitě 9/1,2,3 – dole.+ nějaká cvičení v učebnici. 

 Literatura 

Zápis do sešitu: 

Deníky a dopisy – vlastní soukromé písemnosti, bývají vydávány po smrti autora 

Publicistika 

- Je novinářská tvorba, obsahuje i autorovy názory a postoje, má za úkol informovat a 

přesvědčovat 

Publicistické žánry: esej, sloupek, fejeton, reportáž 

Esej – úvahová próza, úvaha – zamyšlení nad nějakým problémem, situací 

Fejeton – kratší útvar s aktuálním zajímavým tématem 

Jan Neruda – napsal do novin až 2000 fejetonů 

Karel Čapek – Zahradníkův rok (v novinách vycházely pravidelně fejetony o zahradničení, pak byly 

vydány jako kniha) 

Sloupek – útvar s vtipným námětem, sloupky byly psány na okraj novin do sloupce 

Karel Poláček 

Vypracujte test v Alfovi do 20.11. Téma: povídka, román, fantasy, sci-fi, cestopis, životopis, 

autobiografie, memoáry, deníky a dopisy, literární druhy, 

Sloh 

Vypracujete slohovou práci: Jak luxovat 

Vypracujete podle osnovy, kterou máte v sešitě. Budete mít minimálně 3 odstavce. Rozsah na jednu 

stranu v sešitě. 



Mailem odevzdáte do 27.11. (může psát ve wordu) 

Zápis do sešitu: 

Líčení 

= subjektivně zabarvený popis, vkládáme do popisu svoje pocity 

Používáme: 

- Citově zabarvená slova: př. papat, barabizna, pejsánek 

- Básnická vyjádření: př. čarokrásná řeka, heboučký les 

- Personifikaci: př. voda zpívá, obloha čaruje 

- Přirovnání: př. nebe jako pomněnky, bouřka jako orchestr 

Na zoom hodině vypracujeme v učebnici 121/ Líčení krajiny 

 

 

Anglický jazyk – paní učitelka Burdová 16.-20.11. 

1.hodina – Samostatná práce  

ALF – NOVÉ procvičování 

Write the recipe – My favourite meal /dish/ – napiš recept na svoje oblíbené jídlo. Jednoduché jídlo.  

Ingredients a postup. Použiješ ROZKAZOVACÍ způsob u sloves jako např. PEEL 4 potatoes atd. 

Toto budeme prezentovat v další hodině ZOOM, která bude on Tuesday 24th November 

 

2. ZOOM hodina odpadá z důvodu STÁTNÍHO SVÁTKU – 17 th November 

 

3.hodina 

Začínáme lekci 3 – ANIMALS 

Učebnice str. 56 WATCH THE VIDEO 15 a na str. 57 /2, 3. Ve cv.3 napiš do velkého sešitu  

a,b,c,d,e,f a budeš psát TRUE nebo FALSE. 

Učebnice str. 58/1 Poslech a opakování názvů zvířat.  

Učebnice str59/4 Poslech obou tabulek 

2.DÍL PS – Vypsat slovní zásobu z PS str. 66–3 A do slovníčku 

PS str. 8 cv.1,2 

Příští týden si zkontrolujeme práci podle VIDEA na ZOOM hodině, a ještě si vyzkouším SPEAKING, 

který jste psali podle vzoru v učebnici na str.31- ÚSTNÍ ZKOUŠENÍ. Takže, kdo si nedopsal, bylo by 

dobré dopsat a učit se zpaměti. 

 



Anglický jazyk – pan učitel Monček 16.-20.11. 

Bloggers 2 

Www.mCourser.cz 

 

A) Student‘s Book Učebnice  

UNIT2D I love food 

50/1, 2, 3 – vypracuj do sešitu 

51/1 – taky do sešitu 

51/2 – prostuduj si tabulku, víc probereme na ZOOM 

Poslechy také v mCourser. 

Poznámky prosím poslat na e-mail, max. do 20.11.2020. Thank you! 

 

B) Workbook Pracovní sešit 

UNIT2D Make a burrito  

62/5, 6 Budeme probírat společně na hodině Zoom 24.11.2020 

 

Plus doporučeni, odkaz na procvičení k témě FOOD 

https://www.umimeanglicky.cz/poslech-slovicek-food-2-uroven?source=search 

https://www.umimeanglicky.cz/slovicka-preparing-food?source=search 

So, good luck and Have a nice day! 

Your teacher František Monček 😊                  moncekschool@seznam.cz      PS: Don`t worry be happy 

 

Informatika 16.-20.11. 

Převeďte na kB: 

0,556 GB =   

22,6 MB =  

29 875 B =  

97 TB =  

0,8 TB = 

Převeďte na MB: 

0,06 GB =  

400 B =  

38,78 GB =  

587,66 kB =     

0,88 TB =  

 

http://www.mcourser.cz/
https://www.umimeanglicky.cz/poslech-slovicek-food-2-uroven?source=search


Zeměpis 16.-20.11. 

Zápis:                          

Afrika – hospodářství 

Státy severní Afriky a JAR řadíme mezi vyspělé státy. Leží v subtropickém pásu. Ostatní 

státy Afriky patří k rozvojovým zemím. Ve většině států převažuje zemědělství nad 

průmyslem a službami.  

Zemědělství 

Subtropy: citrusy, olivovník, vinná réva. 

Samozásobitelské zemědělství – pěstování a chov pro svůj vlastní užitek. 

Plantážní zemědělství – rozsáhlé plochy jedné plodiny (kávovník, kakaovník, čajovník, palma 

olejná, koření). 

Další plodiny: batáty, maniok, čirok, rýže (Madagaskar). Pastevectví koz, ovcí a skotu. 

Kvůli nadměrnému spásání dochází k rozšiřování pouští – desertifikaci. 

Průmysl a služby  

Afrika je bohatá na nerostné suroviny. Těžební průmysl – vývoz (export) surovin (typické pro 

rozvojové země). Průmysl je koncentrován při pobřeží a ve velkých městech. Nedostačující 

infrastruktura. Nedostatečná železniční i silniční síť. Říční doprava na velkých řekách. Pro 

export jsou významné přístavy Alexandria, Casablanca, Kapské Město. 

Těží se: ropa, zemní plyn (Guinejský záliv, Egypt, Alžír, Libye), v JAR diamanty (důl 

Kimberley), zlato, uran, černé uhlí, platina, barevné kovy. JAR též vyváží zbraně. Dle se těží 

fosfáty (průmyslová hnojiva), eben a mahagon – dřevozpracující průmysl, bauxit (surovina 

pro výrobu hliníku). 

Služby jsou ve většině států na nízké úrovni. Dle lokality jsou zaměřeny na cestovní ruch, 

který je pro některé sáty velmi významný. 

Mezi největší problémy současné Afriky patří: nedostatek pitné vody a hladomor v některých 

státech, pytláctví, nedostatečná lékařská péče, politická nestabilita a následné konflikty.  

  

 

 

Úkol: Zjisti, co jsou batáty, maniok, čirok. 



Regiony Afriky 

Severní Afrika: Maroko (Rabat), Alžírsko (Alžír), Tunisko (Tunis), Libye (Tripolis), Egypt 

(Káhira) 

Sahel – oblast známá jako „pás chudoby a hladu“: Západní Sahara (Al -´ajún), Mauretánie 

(Nuakšott), Mali (Bamako), Niger (Niamey), Burkina Faso (Ouagadougou), Čad 

(N´Djamena), Súdán (Chartúm), Eritrea (Asmara), Jižní Súdán (Džuba). 

Střední Afrika: Senegal (Dakar), Gambie (Banjul), Guinea – Bissau (Bissau), Guinea 

(Conakry), Sierra Leone (Freetown), Libérie (Monrovia), Pobřeží Slonoviny 

(Yamoussoukro), Ghana (Accra), Togo (Lomé), Benin (Porto Novo), Nigérie (Abuja), 

Kamerun (Yaoundé), Středoafrická republika (Bangui), Rovníková Guinea (Malabo), Gabon 

(Libreville), Kongo (Brazzaville), Svatý Tomáš a Princův ostrov (Säo Tomé), Demokratická 

republika Kongo (Kinshasa). 

Východní Afrika: Etiopie (Addis Abeba), Džibutsko (Džibúti), Somálsko (Mogadiša), Keňa 

(Nairobi), Uganda (Kampala), Rwanda (Kigali), Burundi (Bujumbura), Tanzanie (Dodoma), 

Malawi (Lilongwe), Mosambik (Maputo), Komory (Moroni). 

Jižní Afrika: Angola (Luanda), Zambie (Lusaka), Zimbabwe (Harare), Namibie (Windhoek), 

Botswana (Gaborone), Jihoafrická republika (Pretoria, Kapské Město), Lesotho (Maseru), 

Svazijsko (Mbabane), Madagaskar (Antananarivo), Réunion (Saint-Denis), Mauricius (Port 

Louis), Seychely (Victoria).  

 

                                           V programu Alf tě čeká test „Afrika hospodářství“. 

 

 

 



Dějepis 16.-20.11. 

Program Alf – test od 16. 11. 12.00 h do 22. 11. 23.00 h 

Učebnice – opakujeme vše do strany 19. Na straně 20 si vypracuj odpovědi k závěrečným otázkám 

kapitoly. Kontrola proběhne formou testu v programu Alf 

Zapamatuj si a opakuj 

                                                                          Západofrancká říše →Francie 

Západořímská říše → Francká říše              Lothrinsko 

                                                                         Východofrancká říše →Svatá říše římská →Německo 

 

Východořímská říše →Byzantská říše, hl. město Konstantinopol → její území zabere Osmanská říše, 

hl.m. Cařihrad →Turecko, hl. m. Istanbul  

 

ROZDĚLENÍ CÍRKVE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řím 

Papež 

Západ 

Konstantinopol 

Patriarcha 

Východ 

Bohoslužby v řečtině 

Bohoslužby v latině 

Římskokatolická církev 
Pravoslavná církev 



Tělesná výchova – dějepis 

Všechny zdravím. Posílám vám námět na dobrovolný domácí úkol. Jak víte, na jaře jste plnili 

dobrovolné cyklistické výlety. I teď na podzim jsem si pro vás vymyslela sportovně dějepisný úkol, který 

máte možná už splněný. Školy jsou zavřené od poloviny října. Proběhli i podzimní prázdniny. Takže 

můžete posílat výlety, které jste uskutečnili od 15. října. Úkol trvá do konce distanční výuky. Věřím, že 

řada z vás podnikla nějaký výlet do přírody nebo na nějaký zajímavé místo, hrad, zámek, zříceninu 

hradu apod. Vašim úkolem je poslat fotku z nějakého zajímavého místa s krátkým popisem: 

1. Kdy jste místo navštívili a s kým 

2. Kde se místo nachází (kraj, město) 

3. Váže se k tomu místu nějaká historie 

4. Napište, čím vás místo zaujalo a můžete tak dát typ na výlet ostatním spolužákům 

5. Pokud víte, napište, kolik km jste v rámci tohoto výletu ušli. Případně i nejvyšší bod 

6. Úkoly můžete posílat na email: stepanka.kratochvilova@zsdolnipocernice.cz nebo do 

společných skupin 

Pro inspiraci posílám malou ukázku 

26. 10. Hradčanská vyhlídka, Psí kostel a Skalní brána, okruh 15 km, nejvyšší bod 338 m. 

 

Psí kostel je podzemní prostor vzniklý umělým rozšířením původních převisů. Jde tedy o něco mezi 

převisem a jeskyní. Patří mezi naše nejzajímavější přírodní úkazy. Rozměry jeskyně jsou zhruba 7x9x5 

metrů s výškou někdy až 2,5 metru. Celková délka chodeb je 80 metrů. Jeskyně má 7 vstupních otvorů. 

Uvnitř můžeme shlédnout několik pískovcových sloupů ve tvaru přesýpacích hodin, které se nacházejí 

ve spodní části. Zde je viditelný přechod mezi spodním červeným písčitým vápencem a svrchním 

nažloutlým vápnitým pískovcem. 

 A víte o tom, že existuje i méně známé dvojče Pravčické brány? Za její kopii, i když v mnohem menším 

měřítku, se dá považovat Skalní brána.  

 

 

 

Na výletě jsem byla se svým Mazlíkem, který mě všude doprovází 

(asi jediný, který neodmlouvá a na výlety se těší). Hradčanská 

vyhlídka se nachází v Libereckém kraji poblíž Máchova jezera 

v obci Hradčany. Všechny tři přírodní zajímavosti se nachází 

v bývalém vojenském prostoru Ralsko. Z Hradčanské vyhlídky je 

krásný pohled na Hradčanské letiště, vybudované v roce 1938 

(Sudety) a využíván za 2. světové války Němci. V roce 1968 bylo 

letiště a celý prostor Ralsko obsazen sovětskými vojáky. Ralsko 

bylo až do 90. let vojáky devastováno. Kdyby se někdo rozhodl 

tuto oblast navštívit (je zde spousta krásných cyklostezek), 

doporučuji návštěvu v Muzeum pyrotechniky v Ralsku, kde se 

můžete dozvědět zajímavosti o zmíněných událostech.  

 

mailto:stepanka.kratochvilova@zsdolnipocernice.cz

